
Příloha č. 2 

Číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/074/22             Číslo smlouvy zhotovitele: 28681/22                                            

 

 

„Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144 – kácení zeleně“ 
Stránka 1 z 6 

 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 
 
 
I. Smluvní strany 
 
Objednatel:  Jihočeský kraj,  
                      se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
                      IČO: 70890650 
                      DIČ: CZ70890650 
                      Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu 250000302/0300 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy: 
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje 

Za objednatele je ve věcech finančních oprávněna jednat: 
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH, tel. č. 386 720 132 

Za objednatele je ve věci provádění díla dále oprávněna vystupovat a jednat:     
Bc. Pavla Pulcová, investiční technik ODSH, tel. č. 386 720 519 
            

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)                    
 

   
(dále jen oprávnění zástupci objednatele)                    

 
Zhotovitel:    PORR a.s. 

se sídlem: Dubečská 3238/36 Praha, 100 00 Praha 10  
         
IČ:  43005560 
DIČ: CZ 43005560 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu. 109 110 7720/5500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze oddíl B, 
ve vložce 1006 
 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy: 
Borek Růžek., vedoucí provozu Jih na úseku Dopravních a inženýrských staveb, Oblast Čechy       
  tel. č. 733 780 382 
Daniel Krtek, Ekonom provozu JIH úseku Dopravních  staveb, Oblast Čechy 
   

Za objednatele je ve věcech finančních oprávněna jednat: 
Borek Růžek., vedoucí provozu Jih na úseku Dopravních a inženýrských staveb, Oblast Čechy       
  tel. č. 733 780 382 
Daniel Krtek, Ekonom provozu JIH úseku Dopravních  staveb, Oblast Čechy 

Za objednatele je ve věci provádění díla dále oprávněna vystupovat a jednat:     
Borek Růžek., vedoucí provozu Jih na úseku Dopravních a inženýrských staveb, Oblast Čechy       
  tel. č. 733 780 382 

   
(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele) 
 
 
II. Předmět díla   
 
1. Předmětem smlouvy je zhotovení díla nazvaného: „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice 

II/144 – kácení zeleně“. 
2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na základě podmínek sjednaných v této smlouvě, podle 

projektové dokumentace zpracované obchodní společností Blahoprojekt s.r.o., Čechova 727, 370 
01 České Budějovice IČ: 02451379 s názvem „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144 – 
kácení zeleně“ a podle pokynů zástupce objednatele. 

 



 

„Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144 – kácení zeleně“ 
 

Stránka 2 z 6 
 

 Místo plnění díla: Vlachovo Březí, v místě, kde je realizována stavba „Východní obchvat Vlachova 
Březí, silnice II/144“. 

3. Plnění díla dle této smlouvy je spolufinancované Jihočeským krajem a z prostředků EU a je 
investičního charakteru. 

4. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec projektové, resp. zadávací 
dokumentace a zadávacích podmínek zadávacího řízení, které bude případně nutné realizovat 
na základě rozhodnutí příslušných správních orgánů. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce provede 
osobami odborně způsobilými, zhotovitel se seznámil s rozsahem díla a jsou mu známy veškeré 
kvalitativní, technické a jiné podmínky a požadavky nezbytné pro řádné splnění díla. 
 

III. Doba plnění 
 
1. Doba plnění závazku z této smlouvy je stanovena takto: 

a) Termín zahájení realizace díla: do 20 kalendářních dnů ode dne v němž tato smlouva nabude 
účinnosti. 
b) Termín dokončení realizace díla: do 60 kalendářních dní, nejpozději však do 30.5.2022. 

 
2. V případě, že zhotovitel nebude schopen provést dílo řádně a včas v souladu s touto smlouvou, je 

povinen o tom informovat objednatele nejpozději 15 kalendářních dnů před sjednaným dnem 
předání a převzetí díla a současně mu oznámit termín, kdy bude dílo protokolárně předáno. 

 
3. Zhotovitel předá objednateli dokončené dílo samostatným předávacím protokolem obsahujícím 

zprávu o časovém postupu plnění prací, ve kterém bude uvedeno, v jaké dny bylo káceno, na 
jakých pozemcích, kolik dřevní hmoty bylo vytěženo, jak s ní bylo naloženo a písemný souhlas 
vlastníků s předáním dřevní hmoty. 

 
IV. Cena za dílo  
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 

sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu: 
 
cena celkem bez DPH: 297.937,00 Kč 
DPH 21%:   62.566,77 Kč 
cena celkem s DPH: 360.503,77 Kč     

      
2. Dílo je zadáno podle nabídkového rozpočtu a v důsledku toho nemůže zhotovitel požadovat 

zvýšení ceny za dílo, ani mají – li rozsah nebo nákladnost práce za následek jeho překročení. 
Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených zákonem a v této 
smlouvě. Zhotovitel prohlašuje, že cena obsahuje kompletní dodávku stavby dle požadavku 
objednatele a sjednaná cena je úplná. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění se 
započtením veškerých budoucích nákladů a rizik souvisejících např. s inflací nebo zvyšováním 
cen stavebních materiálů anebo prací. Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje, že přejímá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst 2 občanského zákoníku, které nastanou 
po uzavření této smlouvy o dílo. 
 

3. Změna sjednané ceny je možná pouze 
a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH; 
b) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy 

známy, a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv 
na sjednanou cenu, případně pokud objednatel požaduje provedení dalších prací nad rámec 
sjednaného rozsahu. Zadání takových změn a prací bude probíhat v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

  
4. Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese v plné míře zhotovitel. Tím není dotčeno 

právo na náhradu škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne. 
 
5. Způsob sjednání změny ceny 

a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je zhotovitel 
povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 

b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
schválena oprávněným zástupcem objednatele. 

c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny v případě, že změna bude navržena nebo 
odsouhlasena objednatelem a schválena oprávněným zástupcem objednatele. 



 

„Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144 – kácení zeleně“ 
 

Stránka 3 z 6 
 

d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí nutnost jejího 
překročení a výši požadovaného zvýšení ceny do 3 pracovních dnů poté, kdy se ukázalo, že 
je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení 
sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou. 
 

6. Cena díla se určuje odkazem na skutečný rozsah práce a její hodnotu nebo hodnotu použitých 
věcí a výši dalších nákladů, v souvislosti s tím, vyúčtuje zhotovitel na žádost objednatele 
dosavadní postup prací, jakož i dosud vynaložené náklady. 

 
7. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 
 

7.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést 
jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis (Změnový list s pořadovým číslem 
změny) předložit objednateli k odsouhlasení; v případě víceprací před jejich provedením. 

 
7.2. Vícepráce budou oceněny takto  

Na základě předloženého písemného soupisu víceprací, doplní zhotovitel jednotkové ceny 
podle položkového výkazu výměr z předložené nabídky a pokud v nich práce a dodávky 
tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Oborového 
třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací pro to období, ve kterém 
mají být vícepráce realizovány. Odsouhlasení nabídkových cen víceprací bude provedeno 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách. V případě, že se bude jednat 
o stavební práce, dodávky či služby, které nelze ocenit podle tohoto odstavce budou použity 
ceny v místě a čase obvyklé. 

 
7.3. Méněpráce budou oceněny takto 

Do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní 
zhotovitel skutečné množství měrných jednotek s jednotkovými cenami podle položkového 
výkazu výměr z předložené nabídky a stanoví tak skutečný rozsah a cenu provedených prací. 

 
V. Platební podmínky 
 
1. Fakturace bude prováděna jedenkrát za měsíc dle skutečně provedených prací odsouhlasených 

ve výkazu provedené práce. Daňový doklad musí být doložen listinami (např. fakturami 
subdodavatelů či jinými doklady, pokud je zadavatel uzná), které budou prokazovat oprávněnost 
vyfakturovaných položek. V případě, že daňový doklad bude trpět formálními (absence 
zákonných náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá 
nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen 
zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 dní ode dne obdržení takového vadného daňového 
dokladu. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená se tímto oznámením přerušuje do doby 
nalezení oboustranného konsensu o zjištěných vadách, respektive do doby odstranění formálních 
vad daňového dokladu. Po odstranění sporných záležitostí pak započne běžet nová lhůta pro 
zaplacení nově vystaveného daňového dokladu. Současně s předáním daňového dokladu předá 
zhotovitel objednateli soupis provedených prací v elektronické formě. 

2. Daňové doklady musí zhotovitel objednateli doložit k zaplacení nejpozději do 7. kalendářního dne 
v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly fakturované práce provedeny. Doručení 
daňového dokladu se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporučené 
psaní prostřednictvím pošty, a to do podatelny Krajského úřadu Jihočeského kraje, která převzetí 
daňového dokladu rovněž potvrdí.  

3. Dodavatel je povinen vystavit fakturu v běžném režimu DPH, tzn. daňový doklad včetně DPH a 
zajistit odvod DPH na místně příslušný Finanční úřad. 

4. Pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zhotovitel v insolvenčním řízení či se 
objednatel dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň z tohoto plnění podle § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), objednatel využije 
zvláštní způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a zákona, tj. uhradí DPH z tohoto 
plnění za zhotovitele jeho místně příslušnému správci daně na jeho osobní depozitní účet č. 109 
110 7720/5500s následující identifikací platby: 

 Variabilní symbol: 43005560 (DIČ zhotovitele bez CZ) 
 Specifický symbol: 70890650 (DIČ objednatele bez CZ) 
 Zpráva pro příjemce: DUZP ve tvaru DD/MM/RRRR-1 

Konstantní symbol: 1148 
Pokud by se zhotovitel nacházel v insolvenčním řízení, je povinen o takové skutečnosti bez 
odkladu informovat objednatele. 



 

„Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144 – kácení zeleně“ 
 

Stránka 4 z 6 
 

5. Splatnost daňového dokladu bude do 30 kalendářních dnů od přijetí daňového dokladu 
objednatelem. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky 
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

6. Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce (viz čl. VI.).  
7. Skutečně provedené práce budou hrazeny měsíčními fakturami (po odsouhlasení všech položek 

stavební a technickým dozorem stavebníka). 
8. Tato zakázka bude spolufinancována z fondu EU. Zhotovitel se zavazuje tuto skutečnost 

respektovat a plnit podmínky a požadavky z ní vyplývající. Všechny faktury budou označeny 
registračním číslem projektu, které objednatel sdělí zhotoviteli.  

 
VI. Způsob provádění díla 
 
1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné 
porušování smluvních povinností zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

3. Způsob provádění díla se řídí touto smlouvou a v neupravených částech příslušnými právními 
předpisy, zejména ustanovením § 2589 a násl. občanského zákoníku.  

4. Zhotovitel vede ode dne zahájení prací protokol obsahující popis časového postupu plnění prací, 
ve kterém bude uvedeno, v jaké dny bylo káceno, na jakých pozemcích, kolik dřevní hmoty bylo 
vytěženo, jak s ním bylo naloženo a písemný souhlas vlastníků s předáním dřevní hmoty. Každý 
záznam v protokolu bude denně ze strany zhotovitele podepsán. 

4. Zhotovitel je povinen v době provádění prací umožnit vjezd zemědělské techniky na zemědělsky 
obhospodařované pozemky v dotčeném území. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit se před zahájením prací s rozmístěním a trasou nadzemních i 
pozemních vedení dle PD a tyto buď vhodným způsobem ochránit, aby v průběhu provádění 
nedošlo k jejich poškození. 

 
VII. Předání prostoru pro plnění díla 
 

1. Prostor předá objednatel zhotoviteli nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy smlouva 
nabude účinnosti. 

2.  Rozhodnutí o kácení, projektovou dokumentaci a vyjádření správců sítí bude předáno 
zhotoviteli nejpozději při předání prostoru pro plnění díla. 

3.  Zhotovitel zajistí vhodné zabezpečení prostoru v případě kácení na soukromých pozemcích, 
kde bude potřeba zajistit prostor dle požadavků vlastníka, např. provizorní oplocení. Náklady s 
tímto spojené nese zhotovitel. 

 
VIII. Předání a převzetí díla 
 

Dílo bude předáno na místě samém, o tom se zavazují obě zúčastněné strany sepsat samostatný 
protokol o předání a převzetí, podepsaný zástupcem zhotovitele a zástupcem objednatele. 
V protokolu bude obsažena zpráva o časovém postupu plnění prací, ve které bude uvedeno, 
v jaké dny bylo káceno, na jakých pozemcích, kolik dřevní hmoty bylo vytěženo, jak s ní bylo 
naloženo a písemný souhlas vlastníků s předáním dřevní hmoty. 

1.  V protokolu bude dále uveden zejména soupis předaných dokladů, soupis zřejmých vad a 
nedodělků s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací s termínem a 
způsobem jejich zajištění, cena díla. Taktéž v něm bude uvedeno datum vyklizení prostoru plnění 
díla. Nebudou – li vady a nedodělky odstraněny ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn 
jejich odstranění provést na náklady zhotovitele prostřednictvím třetí osoby. Tím nezaniká právo 
na náhradu škody, která objednateli v souvislosti s nečinností zhotovitele při odstraňování vad a 
nedodělků vznikla.  

2. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli - jeho zástupci ve věcech technických 
nejpozději 15 kalendářní dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak 
povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat. 

3. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely předávacího řízení nezbytnou součinnost, 
zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádné předání stavby. 

 
IX. Záruka, reklamace 
 
1. Zhotovitel odpovídá za vady. 



 

„Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144 – kácení zeleně“ 
 

Stránka 5 z 6 
 

2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v čl. I Smluvní strany. 
V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel 
uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. 

3. V případě objednatelem uplatněné reklamace je zhotovitel povinen do 5 dní od jejího oznámení 
sepsat zápis na základě prohlídky, která bude uskutečněna za účasti obou stran. V zápise bude 
popsán rozsah závady, s datem jejího zjištění, návrh opatření, předpokládaný postup odstranění 
závady včetně požadavků na objednatele. Zápis bude oboustranně podepsán. 

4. Práce na odstranění reklamace budou zhotovitelem zahájeny do 10 dní v případě vážné závady, 
jinak do 30 dní po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady 
na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 

5. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu s touto smlouvou, případně pokud je neodstraní v termínech stanovených 
v odstavci 6. tohoto článku smlouvy, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí 
straně na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné 
zhotovitelem, včetně vad odstraněných třetí stranou. 

6. V případě nesplnění povinnosti podle odstavce 3. a 4. a 5. tohoto článku nese zhotovitel 
odpovědnost za škodu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této 
souvislosti uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

 
X. Zvláštní ujednání 
 
1. Přílohou této smlouvy o dílo jsou následující dokumenty: 

 Oceněný výkaz výměr podepsaný a orazítkovaný zhotovitelem 
2. Zhotovitel předloží ke každému stejnopisu smlouvy o dílo oceněný soupis prací shodný s cenovou 

nabídkou zhotovitele předloženou v zadávacím řízení. Soupis prací bude orazítkovaný 
a podepsaný statutárním zástupcem. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo písemně odsouhlasit podzhotovitele. 
4. V případě, že vůči zhotoviteli budou uplatněny třetí osobou námitky nebo nároky související 

s prováděním díla a její realizací, je zhotovitel povinen o tom bezodkladně informovat objednatele 
písemně. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, a v této souvislosti prohlašuje, že souhlasí s výkonem kontroly na předmět díla 
(zakázky). Zhotovitel dále souhlasí se vstupem kontrolních orgánů a dalších oprávněných orgánů 
(zaměstnanci Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného úřadu a dalších oprávněných orgánů 
státní správy, atpod.) do svých objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se 
zavazuje předložit ke kontrole těmto kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, 
která se týká předmětu smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky 
zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů. 

5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla, včetně účetních 
dokladů, a to minimálně do konce roku 2033, není-li v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší. Zhotovitel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s 
realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, MF ČR, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 
veřejné správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
XI. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu 
 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně zřejmé, 

že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, vyrozumí písemně zhotovitele 
o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude 
zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno 
právo na náhradu vzniklé škody.  

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této smlouvy 
a právních předpisů České republiky při provádění díla. 

3. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení újmy objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním povinností vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je zhotovitel povinen 
bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením do předešlého stavu a není – li to možné, 
nahradit škodu v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen 
počínat si při provádění díla tak, aby škodám předcházel. Je-li již z povahy prováděného díla 
zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen 
provést pasportizaci újmou ohrožených věcí před započetím díla a dále s dotčenými osobami 



 

„Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144 – kácení zeleně“ 
 

Stránka 6 z 6 
 

předem projednat přiměřenou náhradu. Zproštění odpovědnosti za škodu je možné pouze 
průkazem, že ke škodě v důsledku provádění díla nedošlo. 

4. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
5. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 

nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 
 

XII. Smluvní pokuty   
 
1. Jestliže zhotovitel nepřevezme prostor pro provádění prací dle této smlouvy zaplatí objednateli za 

každý i započatý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč. 
2. Jestliže zhotovitel nedokončí dílo včetně předání podkladů v rozsahu a termínu sjednaném v čl. 

III. odst. 1 písm. b) této smlouvy, zaplatí objednateli za každý i započatý kalendářní den prodlení 
v důsledku nesplnění této smluvní povinnosti smluvní pokutu ve výši 5 000,-- Kč. 

3. Platba uvedena v odst. 1 tohoto článku nezbavuje zhotovitele jeho povinnosti práce a dílo 
dokončit ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy. 

4. Úhradou smluvní pokuty nebo uplatněním srážek dle předchozích ustanovení není dotčeno právo 
na náhradu škody, která objednateli vznikne včasným a řádným nedodáním díla. 

5. Smluvní pokuta se nezaplatí, pokud se zhotovitel dostane do prodlení z důvodů na straně 
objednatele. 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

7. Každou smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit na základě písemné výzvy učiněné 
objednatelem, přičemž objednatelem bude vystaven samostatný daňový doklad, v němž bude 
smluvní pokuta zhotoviteli fakturována. Pokud zhotovitel smluvní pokutu na písemnou výzvu 
objednatele neuhradí, je objednatel oprávněn přistoupit na základě písemně učiněného prohlášení 
k jejímu započtení postupem podle ustanovení §1982 a násl. občanského zákoníku. 

 
 
XIII. Všeobecná ustanovení   
 
1. Dojde-li ke zmaření díla náhodou před dobou jeho splnění, ztratí zhotovitel nárok na odměnu.  
2. Ustanovení této smlouvy je možné měnit pouze písemnou formou za předpokladu odsouhlasení 

oběma stranami formou číslovaných dodatků.  
3. Strany smlouvy berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany 
prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Objednatel přejímá závazek zveřejnění smlouvy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je jako její příloha oceněný výkaz výměr. 
6. Tato smlouva se vyhotovuje v 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. Tato zakázka 

je spolufinancována z fondu EU. Zhotovitel se zavazuje tuto skutečnost respektovat a plnit 
podmínky a požadavky z ní vyplývající. 

 
 
 

    Za objednatele: 

 
 

 
Za zhotovitele: 

 
 

 
 
 

 

.......................................... 
MUDr. Martin Kuba, 

hejtman Jihočeského kraje 

......................................... 
Borek Růžek,  

vedoucí provozu Jih na 
úseku Dopravních a 
inženýrských staveb, 

Oblast Čechy 

(na základě plné moci)  
 

...................................... 
Daniel Krtek,  

Ekonom provozu JIH úseku 
Dopravních  staveb, Oblast 

Čechy 

PORR a.s.  
(na základě plné moci) 

    


		2022-03-24T08:50:52+0100
	Borek Růžek


		2022-03-24T08:52:57+0100
	Daniel Krtek


		2022-03-28T06:44:19+0000




